**P O N T. A. XIV.** tholicæ Ecclesiæ judicio , charissimoque præconio , inter Amicos Dei cum ipso in Cœlis regnantes , ubique terrarum honoratur , et colitur : Illius autem Corpus , in quo mortificationem Christi ad mortem usque circumferre non destitit , singularibus signis atque prodigiis de Cœlo illustratum , atque certantibus omnium Ordinum studiis , ita Populorum et principum devotione clarificatum fuit , ut ejusdem Sepulchrum gloriosum , super ambitiosa potentium sæculi monumenta , meritò celebrari mereatur .

**Honores** , **et privil.** Et sanè vix altero ab illius obitu anno decurso , quum de Servi Dei exuviis decenter a Præd. collocandis ageretur , eumque in finem opportunus locus et fundus propè Assisiensis Civitatis moenia , illius Alumnis pro Apostolica Sede Pontif. collata recipientibus oblatus fuisset : san. mem. Præ-Assisiens. decessor Noster Gregorius Papa IX. dignum ubi Corpus S. existimans et conveniens , illius memoriam , Francisci per quem tantus Ecclesiæ Dei fructus proveneret , in eo etiam honorificari , ut Ecclesia , in reconditum est , qua ejus Corpus recondendum erat , nemini , enarrantur. præterquam Romano Pontifici , subesset , eumdem fundum in jus et proprietatem prædictæ Se-

A fundationis Apostolicæ ini- dis Apostolicæ recepit ; statuitque Ecclesiam tio S. Sedi inibi construendam omnino liberam , ac nulli immediatae alii , quām Apostolicæ Sedi subjectam fore ; et tē subjici- ad hujusmodi libertatis ab Ecclesia Romana tur , au- perceptæ indicium , unius libræ ceræ censem nuo re- annuatim sibi et Successoribus suis ab eadem servato Ecclesia persolvendum decrevit . Super quibus censu. Apostolicas Litteras , quarum initium est **¶ Recolentes** **¶** edidit Reate , xi. Kalendas Novembris Pontificatus sui anno II. Deinde verò , quum idem Gregorius Prædecessor , in ipsa Assisiensi Civitate glorioissimum Patriarcham Sanctorum Confessorum Catalogo ritè adscripsisset , ac designatam hujusmodi Ecclesiam in ipsius honorem Omnipotenti Deo dicandam , erigendamque statuisset , illius primario lapide suis ipse manibus posito , per alias suas Litteras datas La- terani

terani , X. Kalendas Maji , anno Incarnationis <sup>Anno</sup> ~~MDCCXXX.~~ <sup>1754.</sup> Dominicae MDCCXXX. Pontificatus sui anno IV. incipientes <sup>Is qui Ecclesiam</sup> non modo Pontific. concessum eidem Ecclesiæ libertatis , et imme- manu pri- diatæ Romano Pontifici subjectionis privilegium , nova et solemniori concessione firmavit , sed <sup>ponit.</sup> etiam Ecclesiam ipsam Ordinis Fratrum Mind- rum Caput et Matrem ab omnibus habendam , ac in ea per Fratres ejusdem Ordinis perpetuò serviendum fore constituit ; aliaque ad asseren- dam illius immunitatem , ac dignitatem , et Fratrum in ea deservientium commoda promo- venda , opportunè decrevit , quæ latius conti- nentur in præfatis ejusdem Gregorii Litteris : <sup>eiusdem Ordinis custo- dienda in perpet.</sup> <sup>tribusque</sup> <sup>Frater</sup> <sup>in</sup> <sup>traditur.</sup> <sup>Per Rom.</sup> <sup>Pontif.</sup> <sup>solemni ritu dedi-</sup> <sup>catur.</sup> <sup>Nicolaus</sup> <sup>Reate</sup> <sup>II.</sup> <sup>Idus</sup> <sup>Maji</sup> , Pontificatus sui anno Vetus , II. et incipientibus <sup>Præclara</sup> statuit Eccl. clesiam ipsam , et totum locum ipsius , cum interdicto pertinentiis suis , Ecclesiastico Interdicto , abs- que speciali et expresso Apostolicæ Sedis man- dato , sub certa forma ibidem præscripta con- cepto , supponi non posse .

<sup>Magis</sup> <sup>speciali-</sup> <sup>ter addi-</sup> <sup>citur pro-</sup> <sup>prietati S.</sup> <sup>Sedis ut-</sup> <sup>pote deco-</sup> <sup>rata fre-</sup> <sup>quenti</sup>

**§. 2.** Porrò eidem Ecclesiæ non parum ho- noris ex eo accessit , quod alii ex Prædeces- soribus Nostris Romanis Pontificibus non solùm ad eam , B. Patriarchæ Tumulum veneraturi , sæpe se contulerunt , sed in Pontificiis quoque Aedibus propè ipsam extractis ad non exiguum tempus domicilium figere , atque omnis generis Pontificalia Sacra in ea celebrare consueverunt . Insuper Apostolicæ Sedis scrinia , aliaque Eccl. Pontif.

*Tbm. X.*

P. clesiasticæ Potestatis, et Civilis Imperii Iastrumenta apud eam collocarunt; nonnulli etiam accessu.<sup>1</sup> in ea sepulturam sui corporis elegerunt; qua-Pont. propter ejusdem Ecclesiæ immediata Apostolicæ dibus, et Sedi subjectio, quæ ipsi cum aliis pluribus per diuturno Orbem Ecclesiis ab inferiorum Præsulum jurisdictione exemptis communis videri poterat, peculiariis cuiusdam Pontificum dominii, et proprietas induit speciem; eo vel maximè confirmatam, Pontif. quod quum in unius structuræ altitudine trium sepultura. revera Ecclesiarum, quarum altera alteri imminet, mira ædificatio consurgat, in superiore.

Dupliciis Ecclesiæ Hemicyclo, Pontificia marmorea Pontif. Cathedra contra Aram Maximam usque ab initio extracta, semper stetisse dignoscitur; in ea verò, quæ media est, atque subjectum venerandi Corporis conditorum proprius attingit, a latere Altaris, ubi Pontifices Sacris solemnibus operantes Thronum erexisse oportuit, aliquot abhinc annis Pontificio pariter Thronus, ex auctoritate primum san. mem. Decessoris Nostri Clementis Papæ XII., atque iterum Nobis annuentibus, erectus, assiduè retineri conspi-

Nil inicitur; De omnibus autem, quæ ad ipsam Ecclesiam, ejusque cultum, et sacras actiones tari consuevit in ea peragendas quoquomodo pertinent, nihil sive magnum, sive parvum, statui, aut immutari consuevit, nisi consultis priùs Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, quorum singularis cura, et sollicitudo, tam pro ejusdem Ecclesiæ conservatione, ac decore, quam pro reota omnium in ipsa agendorum ordinatione Pont.

Ditatur appella- Romani Pontifices Prædecessores Nostri, eam- tione Ba-dem Ecclesiam, Basilicam etiam nuncupatam, silicæ, pluribus compluribus Privilegiis, et Gratiis spiritualibus, quegratiis et temporalibus cumularunt, et Nicolaus Papa spiritual. V. per suas Apostolicas Litteras incipientes : et tempo. Licit ex debito : datas Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ. MCDL. ralibus. VIII. Idus Februarii, omnia, et singula privilegia et indulta hujusmodi tanquam a se ipso

ANNO  
1754.

concessa, perpetuam roboris firmitatem obtinere decrevit; et Sextus Papa IV. eadem, aliaque posterius impertita, similiter pro suis adoptatis, novo confirmationis munimine roboravit, per suas pariter Litteras sub Plumbo editas Romæ, apud Sanctum Petrum pridie Idus Novembris anno MCDLXXI., quarum initium est: *Ad Ordinem*: et Sextus Papa V. aliis similiter Archiconfrateris datus XIII. Kalendas Decembris anno fraternit. MDLXXXV. piam Christifidelium utriusque se-Chordig. xus, Chordigerorum nuncupatorum, Archiconfraternitatem, in eadem Ecclesia, et ad illius Altare Majus, auctoritate Apostolica erexit, compluribus eidem Indulgentiis et gratiis concessis, quarum participatione etiamnum, juxta posteriores Apostolicæ Sedis sanctiones, innumeri Christifideles, aliis hujusmodi Confraternitatibus per omnes Mundi partes ex ejusdem Sixti concessione erectis, aggregati, ditantur. Utque alia innumera Apostolicæ liberalitatis erga eamdem Ecclesiam effusæ, argumenta prætereamus, fel. rec. Prædecessor Noster Innocent. Papa XII. per suas Litteras sub Annulo Piscatoris data die XVIII. Augusti anno MDCXCVIII. ac perpetuis temporibus valituras, omnibus Christifidelibus, qui illam verè pœnitentes et confessi, ac Sac. Communione refecti, in quocumque anni die deyotè visitayerint, ibique, ut in ipsis Litteris præscribitur, oraverint, plenariam omnium peccatorum Indulgenciam, et remissionem concessit: Deinde etiam per alias similes Litteras die XI. Martii sequentis anni editas, tres in eadem pro tempore deputandos ritèque constituendos Pœnitentiarios, Ordinis Fratrum Minorum Conventualium expressè professos, satis amplis facultatibus pro confluentium Christifidelium absolutione a peccatis atque censuris, et pro votorum commutationibus, Apostolica auctoritate instructos, perpetuò extare voluit atque concessit.

§. 3. Tot igitur Venerabilium Prædecessorum Pontifex Nostrorum exemplis Nobis propositis, eorumque Prædeces-

**P o r t.** vestigiis insistentes, Nos etiam ad ejusdem Eccl. XIV. clesiae splendorem ac decus augendum cumulorum landumque libenter adducti sumus. Quod qui exemplo, dem non tam singularis obsequiis Nostri affectus et propria erga B. Franciscum Patriarcham multis jam devotione rebus privatim, et publicè declaratus, atque erga S. Franc. testatus; et peculiaris quædam, ac veluti hæreditaria in eundem Familiæ Nostræ devotio, permotus.

**A c a me-** Nobis suggestit: dum animo occurrit, ipso ad-  
**moria** huic Beato Francisco in vivis agente, primum  
**Gentil.** Bononiæ locum illius Discipulis, ad eorum Or-  
suorum, dinis Cœnobium fundandum, a Majoribus No-  
qui sociis stris oblatum fuisse; illius vero cum Christo  
eiusdem regnantis Patrocinio, complura in Nostros be-  
ad huc vi- nescia profecta, ipsiusque Familiæ Nostræ con-  
yentis servationem, pestifera quondam grassante lue,  
fundum acceptam referri, grata mente recolimus: Sed  
Bononia obtule. ea potissimum cogitatio Nobis suavit. quod me-  
runt pro rito sperandum duximus, Romanam Ecclesiam,  
constru- ejusque Ditionem in cuius sinu Beatus Pater et  
endo Co- ortum habuit, et sepulchrum, eo magis illius  
nobio, et apud Deum intercessionibus protegendarum, at-  
insigne que servandam, quo magis illustria, ad illius  
benef. ac memorie honorem, Apostolicæ Sedis judicia  
ceperunt. Et ad im- extiterint et decreta.

**ploran.** §. 4. Itaque motu proprio, ac certâ scientiâ, dum præ. et matura deliberatione Nostris, per hanc No-  
sidium stram perpetuò valitaram Constitutionem, om-  
Romanæ nia et singula Privilegia, Prærogatiyas, Liber-  
Ecclesiæ, tates, Exemptiones, et Immunitates, aliaque  
et Eccl. Ditioni: Indulta sæpedictæ Ecclesiæ S. Francisci Assi-  
Motu pro. siensis, tam per præfatos Gregorium IX., Inno-  
proprio con- centium IV., Clementem etiam IV., Nicolaum IV.  
firmat, et et V. Sixtum quoque IV. et V. ac Innocentium  
innovat XII., quam per alios quoscumque Romanos Pon-  
Privilegia tifices. Prædecessores Nostros quandocumque, et  
Ecclesiæ qualitercumque concessa, seu confirmata, et  
Assisiensi innovata, dummodo non sint actu revocata, seu  
a Prædec. concessa. sub aliqua generali revocatione comprehensa,

**Iterum** Nos etiam Apostolica auctoritate approbamus,  
eam exi- confirmamus, et innovamus, eamdemque Ec-  
mit ab clesiam ab Ordinarii Loci, ac omnium, et

quorumcumque Præsulum , seu Superiorum , <sup>Anno</sup>  
etiam Regularium , tam ordinaria , quām dele- <sup>1754.</sup>  
gata jurisdictione , visitatione , et auctoritate omni Or-  
penitus exemptam , liberam , et immunem , sub dinaria et  
immediata Nostra , et Successorum nostrorum delegata  
Romanorum Pontificum ; et Sedis Apostolicæ <sup>jurisdict.</sup>  
potestate , dominio , et proprietate , confirmatio- <sup>suscipit</sup>  
sub im-  
mus , et immutabiliter constituimus . <sup>mediata</sup>

§. 5. Præterea simili motu , ac scientia , præ- S. Sedis  
dictam Ecclesiam nostram Sancti Francisci As- potestate.  
sisiensis , præsentium Litterarum tenore , ac de Ecclesiam  
Apostolicæ potestatis plenitudine , in Basilicam Assisen-  
Patriarchalem , et Cappellam Papalem erigimus , <sup>sem S.</sup> Franc. in  
ac talem ex nunc in futurum perpetuò esse et <sup>Basilic.</sup> Basilic.  
fore decernimus . Eamque Basilicam Patriarcha- Patriarc.  
lem , et Cappellam Papalem æquè et parifor- et Cap:  
miter nuncupari et haberi volumus , ac aliæ pellam  
Basilicæ Patriarchales intra Almam Urbem , et Papalem  
extra illius muros , nec non Cappellæ Papales erigit.  
in Pontificiis Ædibus , et propè eas constitutæ Præser-  
appellantur , atque censemur ; Statuentes nihilo- vat et con:  
minus eamdem Ordinis Fratrum Minorum ejus- firmat Di:  
dem Sancti Francisci Caput et Matrem semper Cap. et  
esse , et haberi ; nection , ut hactenùs ; per Fra- Matris  
tres ipsius Ordinis Conventuales nuncupatos in Ordinis  
ea perpetuò serviendum fore ; Ac decernentes Minor.  
antiquum censum unius liberæ ceræ albæ , qui Servitium  
hucusque ex parte ejusdem Basilicæ quotannis ut hacte-  
pervigilio Natalis SS. Apostolorum Petri , et nùs , per  
Pauli , in signum immediatæ subjectionis Apo- Fratres  
stolicæ Sedi , in Camera Apostolica persolvi so- Min. Con:  
lebat , perpetuis futuris temporibus in memo- vent. præ:  
riam etiam hujus honoriscentissimi fœderis ; Et ann.  
quo noviter Basilica Assisiensis cum Sede Apo- censem  
stolica conjuncta est , ut antea , præstari et re- Cameræ  
cipi debere . <sup>Apostol.</sup>

§. 6. Volumus idcirco Pontificium Thronum , Reservat  
seu Cathedram , tam eam videlicet ; quæ in su- privativo  
periori Ecclesia jam inde ab initio stabiliter lo- usui Rom.  
cata conspicitur , quām quæ in Ecclesia infe- Pontific.  
riori posteriùs , ut præfertur , erecta fuit , iisdem utrumque  
in locis , in quibus nunc sunt , pro solius Ro- Thronum  
R 3

P O N T. mani Pontificis, et nullius alterius usu perpetu. A. XIV. tuò retineri. Utrumque autem Altare Majus Bas-  
superioris silicæ hujusmodi, ex ea tamen parte dumtaxat,  
et infer. qua Thronum Pontificium respicit, Altare Pon-  
Ecclesie. tificium seu Papale, ex nunc in posterum esse  
Et utram- et fore declaramus; ita ut nemini liceat, absque  
que Aram speciali Indulto, seu extra casus, ut infra, per-  
Majorum missos, in uno aut altero eorum Missam, sive  
quæ Thr. Pontif. privatim, sive solemniter celebrare.  
respicit.

§. 7. De sacris autem Actionibus iu eadem  
Jasu suo Basilica peragendis, et Cæremoniis Ritibus  
exaratum ibidem servandis, quum Nos multiplices Leges  
Cæremo- et Regulas in unum colligi jusserimus, easdem-  
niale pro que peculiari Instructione digestas, ac diligen-  
Basilicæ ter examinatas, atque probatas, aliis Nostris  
usu, et Apostolicis Litteris in forma Brevis cum Cæ-  
contem- remonialis hujusmodi insertione hac ipsa die  
poraneis expeditis duxerimus confirmandas; nunc omnia  
Litteris et singula in Cæremoniis prædicto ordinata,  
approb. et contenta, ac præsertim Indulta celebrandi  
observari mandat in Praefatis Papalibus Aris, tam Custodi Con-  
ventus ejusdem Sancti Francisci, quām aliis di-  
versis Præsulibus, atque Personis in Dignitate

Indulget Personis Ecclesiastica constitutis, Secularibus, seu Re-  
in Cær. gularibus Prælatis, pro statis diebus, seu certis  
relatis, ut respectivè vicibus concessa; et alia quæcumque,  
præscri- etiam indulti, et privilegii naturam habentia,  
ptis die- tam in ipsius Basilicæ, quām in Personarum  
bus, et quarumvis favorem, ibidem præscripta atque  
vicibus statuta, præsentium quoque tenore approba-  
Sacrum faciant in mus, ac etiam perpetuo confirmamus: man-  
Aris Pa. dantes omnibus et singulis, ad quos pertinet,  
palibus. et quandcumque pertinebit in posterum, etiam  
specifica mentione et expressione dignis, ut om-  
nia et singula ibidem, ut præfertur, ordinata  
et disposita observent, ac respectivè iisdem in  
omnibus et per omnia se conformare studeant,  
iisque obsequantur.

Eximit a lege ex- hensam esse aut censeri volumus sub Præde-  
pectandi cessoris Nostrri Leonis Papæ X. Lege ab ipso  
signum Concilio Lateranensi edita, qua scilicet sub certa

pœna vetuit, ne in Sabbato majoris Hebdomadæ, in quibuslibet Sæcularium, aut Regulærum etiam Privilegiatorum Ecclesiis, antequam Campanæ in Cathedralibus, seu Matricibus Locorum, pulsari possent; quinimo illam, ut pote Papalem; et Patriarchalem Basilicam, ab hujusmodi Lege specialiter eximimus per præsentes; ita tamen, ut si illius Campanæ prædicta die, ante illas Cathedralis Ecclesiæ Assisiensis, pulsari contingat, aliæ in eadem Civitate vel extra eam constitutæ Ecclesiæ nequam eidem Basilicæ respondere, sed a prædicta Ecclesia Cathedrali hac in re, ut antea, depender teneantur.

§. 9. Quod si ad implorandam cœlestis auxilii Designat opem; publicæ preces, oblata Fidelibus Indul- illam vi- gentia, de mandato Apostolicæ Sedis, ut iden- sitandam tempore tidem fieri solet, per Civitatēs atque Diœcēses Jubilæi, sint indicendæ, seu Jubilæi generalis, vel par- vel pu- ticularis concessio, aut extensio, ab eadem Apo- blicarum stolica Sede emanaverit, relicta Locorum Or- precum à dinariis facultate designandi Ecclesias aliquot; S. Sede præter Cathedralem uniuscujusque Civitatis, indictar- in quibus hujusmodi preces fündendæ, seu quæ ad indulgentiam aut Jubilæum consequendum visitandæ sint: quod pertinet ad Assisiensem Civitatem, volumus et deternimus; eamdem Basilicam S. Francisci, tanquam a Nobis, et Romano Pontifice pro tempore existente ad prædictos effectus, unâ cum ipsius Civitatis Cathedrali Ecclesia, singulis vicibus expressè designatam, semper haberi: dictamque facultatem ab Assisiensi Episcopo seu Ordinario, exer- Præservat ceri posse dumtaxat in aliarum Ecclesiarum de- Ordina- lectu, si forte plures duabus Ecclesiis fuerint. rio facul- designandæ. Cæterùm ejusmodi Episcopi seu tateu in Ordinarii edicta, sententias, mandataque om- ea affi- nia, sive ad Divinum cultum, sive ad Cleri gendi E- Populique sui regimen quomodocumque spe- dicta, que ctantia, ad valvas ipsius Basilicæ, seu respe- Divinum ctivè in illius Sacrario proponi non interdi- cultum, vel Cleri cimus; ejusdemque ordinationes atque statuta Populiq.

P O N T . super præmissis , alioquin ritè condita et lata ,  
 A . XIV . ibidem per eos , ad quos pertinet , observari  
 regimen volumus et mandamus .

concer . § . 10 . Quod autem ad debitam erga glorio-  
 sum B . Francisci Corpus Fidelium veneratio-

Providè nem fovendam , et magis magisque asserendam ,  
 statuta fel . rec . Prædecessor Noster Clemens Papa VII .  
 circa Pro- per suas Litteras sub Annulo Piscatoris die  
 cession . xviii . Julii MDXXVI . ad tunc existentem Perusiæ  
 Kal . Aug . et Umbriæ Vicelegatum datas , quarum initium  
 habend . est  $\Sigma$  *Accepimus*  $\Sigma$  singulis annis in Proces-  
 confirm . sione solemini die prima Augusti ab Ecclesia  
 ejusdem S . Francisci ad aliam Sanctæ Mariæ  
 Angelorum , sive de Portiuncula , habenda , ser-  
 vandum decrevit ; atque itidem rec . mem . Præ-  
 decessor quoque Noster Urbanus Papa VIII . per  
 similes Litteras . datas die xxii . Martii anno  
 MDCXLIII . incipientes  $\Sigma$  *Domini Nostri Iesu*  
*Christi*  $\Sigma$  perpetuò custodiendum voluit et præ-  
 eepit ; id ipsum Nos quoque earumdem præ-  
 sentium tenore in posterūm perpetuò servan-  
 dum decernimus et jubemus .

Tres alias § . 11 . Et quoniam ad venerandum ejusdem

Pœnitent . gloriosissimi Confessoris Tumulum ejusque Pa-  
 cum fa-  
 cultatib .  
 ab Inno .  
 XII . con-  
 cessis ad .  
 jungit .

Indulgentiæ suffragia demerenda , atque etiam ut  
 quotidianæ compotes fiant , fre-  
 quentes undique Fideles ad præfatam Basili-  
 cam omni tempore confluere dignoscuntur ;  
 Nos opportuna animarum saluti procurandæ  
 subsidia augere cupientes , volumus , ut præ-  
 ter tres Pœnitentiarios ibidem ex auctoritate  
 prædicti Innocentii Papæ XII . ut supra dictum  
 est , constitutos , tres alii ejusdem Ordinis Mi-  
 norum Conventualium Fratres expressè pro-  
 fessi , ad hujusmodi munus idonei , vitaque et  
 moribus conspicui , per Ordinarium Loci ex-  
 minati , et approbati , a dilecto Filio moderno  
 et pro tempore existente Ministro Generali Or-  
 dinis præfati , in dicta Basilica Pœnitentiarii  
 etiam pro tempore constituantur , et deputen-  
 tur ; qui sic constituti , et deputati , omnibus ,  
 et singulis facultatibus per dictum Innocentium

Prædecessorem prioribus tribus Pœnitentiariis, A N N O  
1754.  
ut præfertur, concessis, et elargitis, et in præ-  
citatibus ipsius Litteris, quarum initium est :  
*Ex incubenti* : datis apud Sanctam Mariam  
Majorem sub Annulo Piscatoris die xi. Martii  
MDCXCIX. latius expressis, æquè et parfor-  
miter, ex concessione Nostra, et præsentium  
Litterarum vigore, gaudeant et utantur.

§. 12. Præterea Fidelium Defunctorum refri-  
gerio et saluti per opportunam spiritualis The-  
sauri dispensationi Nostræ concrediti erogatio-  
nem amplius consulere volentes, quum in præ-  
fata Basilica Altare Majus Ecclesiæ inferioris  
Omnipotenti Deo in honorem S. Francisci dicata-  
tum, a fel. rec. Prædecessore Nostro Gregorio  
Papa XIII. per Litteras anno Incarnationis Do-  
minicæ MDLXXVII. pridie Idus Octobris sub  
Plumbo editas, quorum initium est : *Omnium*  
*saluti* : Privilegio quotidiano ac perpetuo pro  
Defunctis decoratum extiterit; verum expe-  
riencia compertum fuerit, piis confluentium  
votis, et eleemosynarum oblationibus, quæ pro  
Missis ad hujusmodi Altare celebrandis quotidie  
deferebantur, minimè satisfieri posse per eum nu-  
merum Missarum, quæ singulis diebus ad illud  
celebrari valebant; ideoque jampridem a pia  
mem. Alexandro PR. VII. concessum fuerit, ut  
quæ Missæ ad illud celebrari tunc nequibant,  
ad alia duo Altaria in Litteris super hoc editis  
enunciata, pari cum Fidelium Defunctorum  
suffragatione, celebrari possent: Nos prædictas  
Gregorii Prædecessoris Litteras præsentium te-  
nore etiam perpetuò confirmantes, simili mo-  
tu, et auctoritate statuimus, atque concedimus,  
ut Missæ, pro quibus ad præfatum Altare ce-  
lebrandis, eleemosynas pro tempore offerri con-  
tigerit, quæque ad idem Altare re ipsa cele-  
brari nequiverint, ad Altare Majus Ecclesiæ  
superioris, ex ea videlicet parte, qua illud ne-  
quaquam Pontificium Altare esse et fore de-  
crevimus, nec non ad tria infrascripta Altaria  
in inferiori Ecclesia posita, nimirum ad Altare

*Et in sup-*  
*plement.*  
*adsignat.*  
*Aram Ma-*  
*jorem non*  
*Pap. supe-*  
*rioris Ec-*  
*clesias,*  
*triaque*  
*Altaria*  
*inferioris*

**P o n t. A. XIV.** **S**acrarum Reliquiarum, et ad alterum Concepcionis Beatae Mariæ Virginis Immaculatae, et ad reliquum S. Josephi a Cupertino Confessoris, liberè, et licitè celebrari possint et valeant; ita ut earumdem Missarum oneri perindè satisfiat, et satisfactum esse censeatur, ac si Missæ hujusmodi ad præfatum Altare primario Priviliegio legiatum celebratæ forent. Præterea dictum Altetiam pro tare Majus superioris Ecclesiæ, quâ Pontificium Defunctis est, simili privilegio decorare volentes, eadem tribuit auctoritate Nobis a Domino tradita, concedimus, ut quoties Missa ad Altare hujusmodi, prædictorum Indultorum, aliorumque forsitan deinceps specialiter concedendorum vigore, celebrabitur pro Anima cujuscumque Fidelis, quæ Deo in charitate conjuncta ab hac luce migraverit, Anima ipsa de Thesauro Ecclesiæ Indulgientiam per modum suffragii consequatur, et Domini Nostri Jesu Christi, ac Beatissimæ Virginis Mariæ, aliorumque omnium Sanctorum meritis suffragantibus, a Purgatoriis poenis liberetur.

**P**rohibet §. 13. Ut autem insignis Sacrarum Reliquiarum Thesaurus, qui in dicta Basilica, ejusque Sacrario asservatur, et magnam Populorum devotionem erga Sanctuarium hujusmodi meritò conciliat, integrum inviolatumque permaneat; resque et memoriæ, quæ ad Sanctum Patriarcham Franciscum quoquomodo pertinent, minime disperdantur, aut pereant; Nos dilectis Filiis Custodi et Fratribus Conventus prædicti S. Francisci, nec non ipsius Ordinis Minorum Conventualium Superioribus, etiam Ministro Generali, pro tempore existentibus, sub excommunicationis sententia eo ipso incurrenda, cùjus absolutionem, præterquam pro iis, qui in mortis articulo constituti fuerint Nobis, et Successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus reservamus, nec non remotionis ab eorum respectivè officiis, aliisque arbitrio Nostro, et Successorum prædictorum infligendis poenis, per præsentes expressè inter-

**A r a M a x i m . P a p . s u p e r i o r i s E c c l e s i æ ,**  
**q u o t i e s e x I n d u l t o I b i d e m c e l e b r a t .**

dicimus, et prohibemus, ne quavis causa et **Anno**  
occasione, absque Nostra, et Successorum No-  
strorum prædictorum licentia in scriptis tra-  
denda, particulam aliquam Reliquiarum, sive  
ad dictum S. Franciscum quomodolibet perti-  
nentium, sive aliarum, quæ in dicta Basilica,  
illiusque Sacrario asservantur, extrahere, di-  
videre, et aliis concedere, ac donare, aut pro  
se retinere audeant, seu præsumant.

§. 14. Præterea de ejusdem Basilicæ decore, Concessio-  
ac libertate plurimum, ut par est, solliciti, si- siones Ju-  
mili auctoritate ac tenore, prædictis Custodi ac rispatr. et  
Fratribus, et aliis quibusvis etiam Superiori- Sepultu-  
bus, et Ministro Generali præfatis, præcipimus, ra incon-  
et districtè prohibemus, ne Juspatronatus ali- sulto  
cujs Altaris aut Cappellæ in eadem Basilica Pont. in  
existentis, neve locum ad Sepulturam ædifican- Basilica  
dam, seu scamnum, vel sedile, aut areæ situm faciendas  
ad illud collocandum, aut retinendum intra irritat.  
eamdem Basilicam, euilibet Personæ, etiam  
specifica, et individua mentione dignæ, aut  
Familia, seu Virorum, aut Mulierum cœtui,  
Congregationi, aut Universitati, inconsulto  
Romano Pontifice pro tempore existente, nec  
nisi facultate ab eo in scriptis pariter obtenta,  
in posterūm concedant; et quidquid contra hu-  
jus præcepti Nostri formam per eos fieri, aut  
attentari contigerit, ex nunc irritum, et inane  
decernimus. Quæ verò scamna aut sedilia jam Scamna  
nunc, ex legitimis juribus, in eadem Basilica ad æqual.  
existere, seu certis in locis intra eamdem reti- reduci, et  
neri solere dignoscuntur, volumus, et jubemus, poni man-  
ut omnia ad æqualem mensuram et formam dat.  
reducantur, sublatis gradibus, et suppedaneis  
quibuscumque, atque ita per Basilicæ spatia  
collocentur, ut non deformitatem, sed potius  
decorem illi afferant, et ornatum. Per hæc au-  
tem ullius Personæ, Familia, aut Universitatis  
asserta jura, sive Patronatū in ejusdem Basi-  
licæ Altaria, et Cappellas, sive habendi Sepul-  
turas intra eamdem, aut scamna, aut sedilia  
ibidem retinendi, nisi quatenus legitimis et

Possit sufficientibus titulis, aut consuetudinibus ful-  
A. XIV. ciantur, approbare non intendimus.

Privileg. §. 15. Externas quoque Porticus, et aream  
Immunit. præ foribus utriusque Ecclesiae tam superioris,  
localis A. quām inferioris, necnon adnexi Conventus,  
reæ ante in longum, latumque protensam usque ad lo-  
Basilic. cum, qui dicitur *la Cordonata*, et ad Fossum.  
aliàs con- *Sanctæ Margaritæ* nuncupatam, non solum ab  
cessum; omni molestia, et perturbatione liberas et  
latius ex. immunes, pro Nostra et Apostolicæ Sedis reve-  
tendit.

Tribuit tenore decernimus; Ampliantes quoad hoc fel. rec.  
Episcopo Prædecessoris Nostri Benedicti Papæ XIII. con-  
facultat. cessionem, in Schedula Motus proprii die xx.  
extrah. Decembris MDCCXXVI. ab ipso signata, latius  
Reos, ob- expressam, eamdemque nihilominus in reliquis  
servata ejus partibus confirmantes; Ac decernentes,  
forma tam Prædecessorum Nostrorum Gregorii XIV.  
Constit. ejusdemque Benedicti XIII. ac Clementis XII.  
Apost. Apostolicas Constitutiones super Immunitate  
Locali, quām Nostram anno Incarnationis Do-  
minicae MDCCXLIX. Idibus Martii, Pontificatus  
Nostri Anno X. editam, quæ incipit: *Officii no-*  
*stræ ratio* in occurrentibus casibus servandas,  
et exequendas esse. Nos enim Venerabili Fratri  
moderno, et pro tempore existenti Episcopo  
Assisiensi omnes ad id necessarias, et oppor-  
tuinas facultates, iisdem auctoritate et tenore,  
perpetuò tribuimus, et elargimur.

Confirm. §. 16. Porrò quum aliàs memoratus Præde-  
uniones cessor Noster Sixtus Papa IV. conservationi struc-  
Monast. turarum ejusdem Basilicæ, et Domus adnexæ,  
deCampo- ac etiam augmento Divini cultus, et sustenta-  
longo, et tioni majoris numeri Fratrum ad illud in ea  
Beneficio- exercendum a prima erectione deputatorum,  
rum. prospicere volens, per suas Apostolicas Litteras  
sub Plumbo datas Assisi anno Incarnationis  
Dominicæ MCCCCLXXVI. octavo Kalendas Sep-  
tembris, incipientes, in Venerabilem in Mo-  
nasterio olim existente Sancti Nicolai de Cam-

polongo Ordinis Sancti Benedicti Assisiensis <sup>A n n o</sup>  
 Dioecesis , Abbatialem Dignitatem , et Ordinem <sup>1754.</sup>  
 prædictum , ac nomen ipsum , et Titulum Mo-  
 nasterii suppresserit , et extinxerit ; illiusque  
 structuras , ædificia , ac bona omnia , ac etiam  
 deinde per alias similes Litteras datas Romæ  
 apud Sanetum Petrum anno Incarnat. Dominicæ  
 MCCCCCLXXVIII. quarto nonas Februarii , qua-  
 rum initium est Applicavimus , omnia et sin-  
 gula Beneficia Ecclesiastica cum cura et sine cura ,  
 olim ad collationem Abbatis dicti suppressi Mona-  
 sterii , cum Conventu ejusdem Monasterii , vel  
 sine , spectantia et pertinentia , eorumque fru-  
 ctus , redditus , et proventus , Sacristiæ Domus  
 ejusdem Sancti Francisci , pro supportatione  
 onerum Fabricæ hujusmodi , et Fratrum in de-  
 centi numero ibidem sustentatione , perpetuò  
 applicaverit , appropriaverit , univerit , et in-  
 corporaverit , ita ut liceret Custodi , et Fratri-  
 bus prædictæ Domus pro tempore existentibus ,  
 hujusmodi Beneficiis , eorumque Ecclesiis , Cap-  
 pellis , et Altaribus , per aliquem etiam ejus-  
 dem Ordinis Professorem ad eorum nutum amo-  
 vibilem , in Divinis deserviri facere , ac onera  
 ipsis adnexa , et aliàs Personis eadem pro tem-  
 pore obtinentibus incumbentia , etiam in mi-  
 nistratione Sacramentorum , perferre et adim-  
 plere : Nos hujusmodi applicationem et unio-  
 nem , ad effectum præmissum , novæ confir-  
 mationis Nostræ munimine roboramus ; Ac in-  
 super inductam a multo jam tempore , et actu , consuet.  
 ut accepimus , vigentem consuetudinem , ut deputan-  
 se licet ad exercitium curæ Animarum in qua-  
 di in Pa-  
 tuor Parochialibus , videlicet in una Sancti ræcis de-  
 Petri Castri Paradi nuncupat. ac in alia Sancti pendentie  
 Joannis Baptista Castri Podii superioris , ac in bus Pre-  
 altera ejusdem Sancti Joannis Baptista Castri sbyt. sæ-  
 Plebis , et in reliqua Sancti Laurentii Castri culares.  
 Gualdo nuncupat. mox dictæ Parochialis Sancti Qui pra-  
 Laurentii subsidiaria , Ecclesiis , olim a prædi- ter obse-  
 cto Monasterio dependentibus , totidem Pres. quia Ca-

P O N T. byteri Sæculares in illarum Vicarios Curatos A. XIV. pro tempore a prædictæ Domus Custode et Fraternali tribus amovibiliter deputentur , præsentium præstand. tenore approbamus , et in posterū quoque intersint servari concedimus ; mandantes , ut omnes et supplica- singuli Vicarii Curati hujusmodi , præter assi- tioni Cor- stentiam , et obsequium Ecclesiæ Cathedrali poris Christi a Assisiensi in consuetis Functionibus , et Proces- Basilica sionibus ab ipsis præstandum , Supplicationi habendæ. etiam in Dominica infra Octavam Solemnitatis Corporis Christi ab eadem Basilica S. Francisci quotannis celebrandæ , in loco ipsis in præfato Cæremoniali assignato , interesse teneantur.

Commen- §. 17. Cæterū sæpedicti Conventus Custodi dat Cu- et Fratribus , ac etiam præfati Ordinis Ministro stodi et Generali pro tempore existentibus , harum serie Ministerio Generali injungimus , et enixè commendamus , ut ipsi reparatio- tam prædictarum , ac etiam Sanctæ Margaritæ nem et cultum intra Assisiensem Civitatem Parochialium , quām Ecclesia- aliarum ab eodem Conventu quacumque ratione rum de- dependentium , videlicet dicti Sancti Nicolai de Campolongo , et Sancti Francisci Parvuli nuncupati intra Assisium , ac Sanctæ Mariæ Conventus Rivitorti , nec non Sancti Joannis Baptistæ propè eundem Rivumtortum , ejusdemque Sanctæ Mariæ apud Castrum Rocchicciolæ ejusdem Assisiensis Dioecesis , et alterius Sancti Joannis Baptistæ extra muros Castri Turris Alfinae , Dioecesis Urbevetanæ , Ecclesiarum conseruationi , ac in eis sacrarum Suppellectilium manutentioni , diligenter et sedulò incumbant.

Quinque §. 18. Denique iisdem Custodi , et Fratribus , in iis præsertim , quæ ad Animarum sa- Paroch. Ecclesiis , lutem referuntur , uberiori gratificari , dictas et uni Sub que Sanctæ Margaritæ in Civitate Assisiensi , et sidisiram concedit Sancti Petri Castri Paradisi , et Sancti Joannis Altare Baptistæ [Castri Podii superioris , ac aliam ejusdem Majus cer- dem S. Joannis Baptistæ Castri Plebis , nec tis diebus non S. Laurentii Castri Porciani , Parochiales, privileg. ac etiam præfatam Sanctæ Mariæ de Gualdo dictæ Assisiens. Dioecesis Ecclesiæ , a præfato Conventu , ratione unionis a dicto Sixto Papa

ANNO  
1754.

IV. , ut præfertur , factæ , dependentes , speciali pro Animabus in Purgatorio existentibus privilegio illustrare volentes ; Auctoritate Nobis a Domino tradita , ac de Omnipotentis Dei misericordia , et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi , ut quum die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum , ac singulis diebus infra illius Octavam , ac Feria sexta cuiuslibet hebdomadæ Sacerdos aliquis Sæcularis , vel cuiusvis Ordinis , Congregationis , seu instituti Regularis , Missam Defunctorum pro Anima cuiuscumque Christifidelis , quæ Deo in Charitate conjuncta ab hac luce migraverit , ad Altare Majus dictarum sex Ecclesiarum celebrabit , Anima ipsa de Thesauro Ecclesiæ per modum suffragii Indulgentiam consequatur ; ita ut ejusmodi Domini Nostri Jesu Christi , ac Beatissimæ Virginis Mariæ , Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus , a Purgatoriis pœnis liberetur , in perpetuum concedimus , et indulgemus ; cuius quidem concessionis in singulis Ecclesiis hujusmodi Monumentum lapideum publico aspectui apponi volumus et mandamus .

§. 19. Decernentes præsentes Nostras Litteras , Clausulæ etiam ex eo , quod quicunque in præmissis in- pro præ- teresse habentes , vel habere prætententes , ad missorum hoc vocati , et auditæ non fuerint , aut ex alia quavis causa , de subreptionis , vel obreptionis , aut nullitatis vitio , seu intentionis Nostræ , vel quovis alio defectu notari , vel impugnari , suspendi , restringi , limitari , vel eis in aliquo derogari nullatenus unquam posse ; easque omnino sub quibusvis contrariis Constitutionibus , revocationibus , suspensionibus , limitationibus , derogationibus , modificationibus , decretis , vel declarationibus , etiam Motu , scientiâ , et postestatis plenitudine similibus , ac etiam Consistorialiter , aut aliâs quandcumque , et quibusvis de causis etiam pro tempore factis , minimè comprehendi , sed ab illis semper exceptas , et quoties illæ emanabunt , toties in pristinum

Pont. statum restitutas , ac de novo concessas , sem-  
 A. XIV. perque et perpetuò validas , firmas , et efficaces  
 esse , et fore , suosque plenarios , et integros  
 effectus sortiri , et obtinere , ac ab omnibus ,  
 ad quos spectat , et spectabit , quomodolibet  
 in futurum , perpetuò , et inviolabiliter obser-  
 vari , ac prædictæ Basilicæ et præficië respective  
 Conventus Custodi , et Fratribus ~~maxime~~ et pro  
 tempore existentibus , ac Ecclesiæ prædictis ,  
 aliisque Ecclesiis , et Personis , quarum iavorem  
 eisdem præsentes quomodolibet concernunt ,  
 perpetuis futuris temporibus plenissimè suffra-  
 gari debere : Eosdemque super præmissis om-  
 nibus et singulis per quoscumque quavis au-  
 toritate quomodolibet molestari , perturbari ,  
 inquietari , vel impediari neque ad probatio-  
 nem seu verificacionem quoscumque in eis-  
 dem presentibus litteris narratorum . ullatenus  
 unquam teneri nec ut id in juriu , vel ex-  
 ce<sup>pt</sup>o . ut compelli posse : sieque in præ-  
 dictis ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , scilicet ita per quoscumque  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , vel Delegatos , quavis au-  
 thoritate potestate fungentes , etiam Causa-  
 lii Apostolici Auditores , ac Sancte  
 Ecclesiæ Cardinales . etiam de Latere  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , Vicelegatos , dictaque Sedis Nuncios ,  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , et eorum cumibet quavis aliter  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , et interpretandi facultate et ancto-  
 lante , ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ , et deliniri debere ; ac irritum  
 et male , si secus super his a quoquam quavis  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ scienter vel ignoranter contigerit  
~~autem~~ ~~autem~~ ~~autem~~ .

Ex quo Quocirca Dilectis Filiis nostris Henrico  
 Benedicto Marie Clementi Basilicæ Sanctorum  
 Quocircum Apostolorum prædictæ Sanctæ Ro-  
 manæ Ecclesiæ Presbytero Cardinali . Duci Ebo-  
 nius patro . ac Vincentio Tituli Sancto  
 Bellini . et Petri ejusdem Sanctæ Ro-  
 manæ etiam Presbytero Cardinali Mal-  
 upato , eorumque in Basilica , et Ti-  
 podi Cardinalibus successoribus , nec  
 etiam Filio moderno , et pro tem-

pore existenti Causarum Curiæ Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, ipsas præsentes Litteras, et in eis contenta quæcumque, ubi, et quando opus fuerit, ac quoties pro parte pro tempore existentis Custodis dicti Conventus fuerint requisiti, solemniter publicantes, eique in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate Nostra, easdem, et in eis contenta hujusmodi, ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, dictamque Basilikam, ac ipsius Conventus Custodem, et Fratres, aliasque Ecclesias prædictas, illis omnibus, et singulis pacificè frui, et gaudere: non permittentes eos, vel quempiam ex ipsis desuper per quoscumque, quomodolibet indebet molestari, perturbari, vel inquietari: Contradictores quoslibet et rebelles, cujuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, vel præminentiaæ fuerint, per sententias, Censuras, et poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et facti remedia. appellatione postposita, compescendo; ac legitimis super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, et poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Sæcularis.

§. 21. Non obstantibus, quatenus opus sit, Derogatio Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula, de contrariais jure quæsito non tollendo, et Bonifacii Octavi etiam Prædecessoris Nostri, qua cavetur, ne quis extra suam Civitatem, vel Diœcesim ad judicium evocetur, seu ne Judices a Sede Apostolica prædicta deputati extra Civitatem vel Diœcesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, ant alii, vel aliis vires suas committere audeant vel præsumant, et in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad judicium non trahatur, nec

ANNO  
1754.

**Propria. XIV.** statum restitutas , ac de novo concessas , semper et perpetuò validas , firmas , et efficaces esse , et fore , suosque plenarios , et integros effectus sortiri , et obtinere , ac ab omnibus , ad quos spectat , et spectabit , quomodolibet in futurum , perpetuò , et inviolabiliter observari , ac prædictæ Basilicæ et præfati respectivè Conventus Custodi , et Fratribus nunc et pro tempore existentibus , ac Ecclesiis prædictis , aliisque Ecclesiis , et Personis , quarum favorem eadem præsentes quomodolibet concernunt , perpetuis futuris temporibus plenissimè suffragari debere : Eosdemque super præmissis omnibus et singulis per quoscumque quavis auctoritate quomodolibet molestari , perturbari , inquietari , vel impediri , neque ad probationem , seu verificationem quorumcumque in eisdem præsentibus Litteris narratorum , ullenus unquam teneri , nec ad id in judicio , vel extra cogi , vel compelli posse : sicque in præmissis omnibus censeri , ac ita per quoscumque Judices Ordinarios , vel Delegatos , quavis auctoritate , et potestate fungentes , etiam Caurum Palatii Apostolici Auditores , ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales , etiam de Latere Legatos , Vicelegatos , dictæque Sedis Nunçios , sublata eis , et eorum cuilibet quavis aliter judicandi , et interpretandi facultate et auctoritate , judicari , et definiiri debere ; ac irritum et inane , si secùs super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari .

**Deputat.** §. 20. Quocirca Dilectis Filiis nostris Henrico Benedicto Mariæ Clementi Basilicæ Sanctorum assistent. Duodecim Apostolorum prædictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbytero Cardinali , Duci Eboracensi nuncupato , ac Vincentio Tituli Sanctorum Marcellini , et Petri ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ etiam Presbytero Cardinali Maltetio nuncupato , eorumque in Basilica , et Titulo hujusmodi Cardinalibus successoribus , nec non Dilecto etiam Filio moderno , et pro tem-

pore existenti Causarum Curiæ Cameræ Apostolicæ Generali Auditori, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, ipsas præsentes Litteras, et in eis contenta quæcumque, ubi, et quando opus fuerit, ac quoties pro parte pro tempore existentis Custodis dicti Conventus fuerint requisiti, solemniter publicantes, eique in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate Nostra, easdem, et in eis contenta hujusmodi, ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, dictamque Basilicam, ac ipsius Conventus Custodem, et Fratres, aliasque Ecclesiæ prædictas, illis omnibus, et singulis pacificè frui, et gaudere: non permittentes eos, vel quempiam ex ipsis desuper per quoscumque, quomodolibet indebet molestari, perturbari, vel inquietari: Contradictores quoslibet et rebelles, cujuscumque statns, gradus, ordinis, dignitatis, vel præminentiae fuerint, per sententias, Censuras, et poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo; ac legitimis super his habendis, servatis processibus, sententias, censuras, et poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Sæcularis.

§. 21. Non obstantibus, quatenus opus sit, Derogatio Nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula, de contrariis jure quæsito non tollendo, et Bonifacii Octavi etiam Prædecessoris Nostri, qua cavetur, ne quis extra suam Civitatem, vel Diœcesim adjudicium evocetur, seu ne Judices a Sede Apostolica prædicta deputati extra Civitatem vel Diœcesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, ant alii, vel aliis vires suas committere audeant vel præsumant, et in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad judicium non trabatur, nec

Anno  
1754.

**Proprit.** non præmissis , aliisque Apostolicis aliorum  
**A. XIV.** quorumcumque Romanorum Pontificum pariter  
 Prædecessorum Nostrorum , ac etiam in Syno-  
 dalibus , Provincialibus , et universalibus Con-  
 ciliis editis , generalibus vel specialibus Constitu-  
 tionibus , et Ordinationibus , nec non majo-  
 ris Ecclesiæ , et Civitatis Assisiensis , dictique  
 Ordinis Minorum Sancti Francisci , etiam jura-  
 mento , confirmatione Apostolica , vel quavis  
 firmitate alia roboratis , statutis , et consuetu-  
 dinibus : Privilegiis quoque , Indultis , et Litteris  
 Apostolicis , quibusvis Personis , Civitatibus ,  
 et Locis per quoscumque Romanos Pontifices  
 Prædecessores Nostros , Sedemque prædictam ,  
 sub quibuscumque tenoribus et formis , ac cum  
 quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis ,  
 aliisque efficacioribus , et insolitis clausulis ,  
 nec non irritantibus et aliis Decretis , in ge-  
 nere , vel in specie , etiam Motu , scientiâ , et  
 potestatis plenitudine similibus , etiam iteratis ,  
 et multiplicatis vicibus concessis , confirmatis ,  
 et innovatis , quibus omnibus et singulis ;  
 etiamsi de illis , eorumque totis tenoribus ;  
 specialis ; specifica ; expressa ; et individua , non  
 autem per clausulas generales idem importantes ;  
 mentio , seu quævis alia expressio habenda vel  
 aliqua alia forma ad hoc servanda foret , eo-  
 rum tenores , præsentibus pro sufficienter ex-  
 pressis , et insertis habentes , illis aliâs in suo  
 rôbore permansuris , ad effectum validitatis ,  
 et perpetuæ firmitatis præmissorum omnium ;  
 et singulorum , hac vice dumtaxat , harum se-  
 rie specialiter , et expressè derogamus , cæte-  
 risque contrariis quibuscumque . Aut si aliqui-  
 bus communiter , aut divisim ab eadem sit  
 Sede indultum , quod interdici , suspendi , vel  
 excommunicari non possint , nisi per Litteras  
 Apostolicas facientes plenam et expressam , ac  
 de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi  
 mentionem .

Fides  
 habenda  
 transum-  
 ptis.

§. 22. Ad hoc autem , ut præsentes Nostræ  
 Litteræ amplius innotescant , et de eis fides

commodè fieri possit ; volumus , quod ipsarum transumptis , etiam impressis , manu Cancellarii , seu Archivistæ dicti Conventus , seu cuiusvis Notarii publici subscriptis , ac sigillo ejusdem Conventus , vel alicujus Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis , eadem prorsùs ubique fides in judicio , et extra illud adhibetur , quæ iisdem præsentibus adhiberetur , si forent exhibitæ vel ostensæ .

§. 23. Nulli ergo omnino Hominum liceat , Sanctio  
pœnalis.  
paginam hanc Nostræ Approbationis , Confir-  
mationis , Constitutionis , Erectionis , Interdicti ,  
Prohibitionis , Statuti , Concessionis , Indulti ,  
Mandati , Decreti , Derogationis , et Voluntatis  
infringere , vel ei ausu temerario contraire : Si  
quis autem hoc attentare præsumperit , indi-  
gnationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Pe-  
tri et Pauli Apostolorum ejus , se noverit in-  
cursurum .

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Dat. Pont.  
Incarnationis Dominicæ Millesimo septingente- anno 14.  
simo quinquagesimo quarto , octavo Kalendas die 25.  
Aprilis , Pontificatus Nostri Quartodecimo . Martii  
1754.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Card. Pro-Datarius.*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

Loco  Plumbi .

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 6. Aprilis 1754.*

P O N T.  
A. XIV.

XXXIII.

## ALBANIAE EPISCOPIS.

Traditur methodus , qua satagant , ut a Catholice illius regionis sua Ecclesiis bona restituantur , vel aliquo modo super illis transigatur ; et si neutrum queat obtineri , facultas fit Episcopis , derelinquendi fundos , fructusque Possessoribus , eosdemque absolvendi a censuris.

*Venerabili Fratri Nicolao Lercari Archiepiscopo Rhodiensi Congreg. Propagandæ Fidei Secretario.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater , salutem , et Apostolicam Benedictionem.*

Consulti CUM Encyclicas litteras , sicut Nos tibi præ Albaniæ cepimus , et Congregationis de Propaganda Fide Episcopi de periculo , quod subasset , si ab Ecclesiis Antistites dederis , nempe ad Venerabiles Fratres Archiepiscopum Antibari , Episcopos Scedræ , Sappæ , Lissi , et sua bona Ptelliarum , ut ab iis innotesceret , an propovindicari sita ab Ecclesiis suarum Dioecesum vindicatione vellent , suorum bonorum , exindeque perceptorum fruquæ ab illegitimis possesso-ribus de-ctuum , in detentores , qui illa a Turcis occu-possesso-ribus de-ditario , aliove titulo sunt consecuti , aut intinentur . eos , qui eadem bona , quasi res derelictas , ipso , ut inquiunt , facto invaserint ; pertimescendum sit , ne si id Turcis compertum fiat , graves de re Lit. exinde concitentur turbæ ; persecutioni , vel alteras edi- cui gravissimæ inductioni recludatur aditus ;

A N N O  
1754.

## SI PRESCRIBE

XXXIII.

Ai Vescovi d' Albania come debbano portarsi in procurare, che da' Cattolici siano restituiti alle Chiese i loro Beni, o almeno si venga a qualche onesta transazione; e nel caso che niuna di queste due cose possa ottenersi, si da loro autorità di rilasciare a' Possessori i beni, assolvendoli ancora dalle Censure.

*Venerabili Fratri Nicolao Lercari Archiepiscopo Rhodiensi Congreg. Propagandæ Fidei Secretario.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**A**VENDO Ella, in esecuzione dei nostri ordini, Sono stati e della mente della Congregazione de Propaganda Fide, di cui è degnissimo Segretario, spediti i Vescodi la Lettera circolare ai Prelati dell' Albania, vi d' Alcioè ai Venerabili Fratelli l' Arcivescovo di Antivari, i Vescovi di Scuttari, Sappa, Alessio, quale perie Pulati, per sapere da essi, se promovendosi dalle Chiese delle loro Diocesi la giusta domanda della restituzione de' suoi beni, e frutti decorsi, contra chi ne è in possesso, avendoli comprati dai Turchi occupatori, o essendo successori ed eredi di chi nel detto modo gli ha comprati, o contra quelli, che si sono posti in possesso de' beni per via, come suol dirsi, di fatto, quasi che fossero beni derelitti, possa temersi, che arrivando questa intrapresa alla notizia de' Turchi, fosse per insorgere qualche grave scom-

Vedi su questa

P o n t. neve aliquis temporalium rerum cupiditate ob-  
**A. XIV. cæcatus a Sancta Religione Catholica ad Mahu-**  
**tas in Bul. metismum deficiat, ut fundis, fructibusque,**  
**Tom. III. elusa vindicatione, fruatur,**  
**Hujus ve-**  
**rò edit.**  
**vol.9.pag.**

158.

**Persœcu-**  
**tionis vel** §. 2. Cumque omnes recensiti Præsules, ex-  
**Aposto-** plorato priùs suarum Diœcesium statu, una-  
**sie peri-** nimi consensu retulerint, ingens heu nimis  
**culum** subesse alterutrius, et nonnunquam utriusque  
**pertine-** infortunii periculum, suadentes, ut aliquem  
**scendum** periclitantibus rebus adhiberemus modum, in  
**esse iidem** quem nos jam animo paratiōres noverant, quo-  
**Episcopi** tiescumque illo opus esse videretur: hinc nos  
**retule-** probantes, quod etiam Congregationi Propa-  
**rant.** gandæ Fidei, dum justæ affuisserunt causæ, pro-  
babatur, quodque suaserunt locorum Ordinarii,  
hunc præ cæteris modum rebus adhibendum  
existimamus.

**Ideo Sam.**

**Pont.** §. 3. Erit itaque uniuscujusque ex prædictis  
**cocedit** Episcopis, sua in Diœcesi, vel per se, vel per  
**Episcopis** Confessarios, et Sacerdotes prudentes, atque  
**ut super** expertes, bonis ut inquiunt verbis, atque mo-  
**illis tran-** nitis efficiendi, ut detentores bonorum mente  
**sigere,** percipient sibi inçumbentem rerum, fructuum-  
**vel etiam** eadem in- que restituendorum obligationem: illacrimabi-  
tegre pos- lem, in quem abrepti sunt, statum, quippe qui  
**sessoribus** censuris irretiantur inflictis per Sacros Canones  
possint in invasores, detentoresque bonorum Ecclesiæ.  
**relinque-** Ita verò siquem, divina affulgente gratia,  
**re, eos** facti pœnitentia, negligere haud debet Episco-  
**censuris** pus, quive ab eo fuerit delegatus, quin illi sua-  
**absolven-** deat, nisi uniyersæ, rei saltem alicujus resti-  
**do.** tutionem: vel etiam, ut fundis sibi habitis,  
obligationem suscipiat alicujus annuæ præsta-  
tionis Ecclesiæ penitandæ: si autem fundorum  
restitutiōni, moxque indicatæ æquitati obsista-  
tur, tunc restitutio omnium, vel partis fru-  
ctuum attentetur. Verūm quoties nec desit, qui  
ex imbecillitate virium, vel ex improba volun-  
tate nil horum præstare yelit, hunc tantum-